2022年１月19日

各位

 東京都八王子市美山町2161番地21

 株 式 会 社 菊 池 製 作 所

 代表取締役社長  菊池  功

                 （コード番号：3444）

問合せ先  取締役経営企画部長  乙川  直隆

 電話 042-649-5921

固定資産の譲渡および特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社が保有する固定資産の譲渡を決議いたしましたので

お知らせいたします。また、これに伴い2022年４月期第４四半期連結会計期間(2022年２月１日～

2022年４月30日)において、固定資産の譲渡に伴う特別利益(固定資産売却益)を計上いたしますので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１. 譲渡の理由

資産の効率活用及び財務体質の改善を図るため、保有資産の見直しを行い、将来的な収益性の

見通しを総合的に勘案した結果、下記の資産(遊休土地)を譲渡することといたしました。

２. 譲渡資産の内容

資産の所在地及び内容 現況 譲渡益

所在地：山梨県上野原市八ツ沢花柄2193番地の27ほか

土地：12,530.87㎡

遊休土地 概算130百万円

※譲渡益につきましては、譲渡価格から帳簿価格を控除した概算額となっております。

３. 譲渡先

譲渡先は国内法人２社であり、当社及び当社の関連企業との間には特記すべき資本関係、人的

関係、取引関係はありません。

４. 譲渡の時期

譲渡契約：2022年１月下旬

引渡時期：2022年２月下旬

５. 今後の見通し

2022年４月期の業績予想への影響につきましては、他の要因も含め現在精査中であり、業績

予想の修正が必要と判断される場合には速やかに開示いたします。

以上